
 
Администрация 

Новоандреевского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

26 августа 2025 года                                        №  123                                                 с. Новоандреевка 

 

О внесении изменений и дополнений в реестр мест (площадок) накопления твёрдых 

коммунальных отходов на территории Новоандреевского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 –ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 

24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», пунктом 3 постановления 

Правительства Российской Федерации от 31 августа 2018 года № 1039 «Об утверждении Правил 

обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра», 

Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28 января 2021 г. № 3 «Об 

утверждении санитарных правил и норм СанПиН 2.1.3684-21 "Санитарно-эпидемиологические 

требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, 

питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, 

эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению 

санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий», руководствуясь Уставом 

муниципального образования Новоандреевское сельское поселение Симферопольского района 

Республики Крым, 

 

Администрация Новоандреевского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения  в Реестр мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных 

отходов на территории Новоандреевского сельского поселения Симферопольского района 

Республики Крым утвержденный постановлением администрации от 28 декабря 2022года №  133 

изложив его в новой редакции  (приложение № 1). 

2. Утвердить Схему мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на 

территории Новоандреевского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым 

(приложение № 2). 

3. Обнародовать настоящее постановление путем размещения его на информационном 

стенде администрации Новоандреевского сельского поселения (первый этаж здания 

администрации Новоандреевского сельского поселения, расположенного по адресу: 

Симферопольский р-н., с. Новоандреевка, ул. Победы 36), а также разместить его на официальном 

сайте Новоандреевского сельского поселения (новоандреевка.рф). 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального 

обнародования. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего 

специалиста сектора по вопросам муниципального имущества, землеустройства и 

территориального планирования администрации Новоандреевского сельского поселения. 

 

Председатель  

Новоандреевского сельского совета 

глава администрации 

Новоандреевского сельского поселения                           В.Ю. Вайсбейн 



 

Приложение № 1 

к постановлению администрации 

Новоандреевского сельского поселения 

от 26 августа 2025г. № 123 

 

РЕЕСТР 

мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов на территории Новоандреевского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым 

 

 

№
п

/п
 

Данные о нахождении мест 

(площадок) накопления ТКО 

Данные о технических характеристиках мест (площадок) 

накопления ТКО 

 

Данные о собственниках мест 

(площадок) накопления (для 

юр. лиц – полное наименование 

и номер 

ЕГРЮЛ, фактический адрес, 

(для ИП – ФИО, ОГРН, адрес 

регистрации по месту 

жительства, 

для физ. Лиц – ФИО, серия, 

номер и дата выдачи паспорта, 

адрес регистрации по месту 

жительства, контактные 

данные) 

 

 

 

 

Данные 

об 

источни

ках 

образова

ния ТКО 

Р
ее

ст
р

о
в

ы
й

 

н
о

м
ер

 

 

 

 

Адрес 

 

 

 

Географичес

-кие 

координаты 

 

 

 

Покрытие 

(грунт, 

бетон, иное) 

 

 

 

Площадь 

м2 

Количество контейнеров 

(бункеров), с 

указанием объема 

Размещен-

ные, шт. 

Плани

руемые 

к 

размещ

е нию, 

шт. 

Объе

м, м3 

1 1 Республика Крым, 

Симферопольский р-н, 

с. Новоандреевка, 

ул. Мира 6 

45,19800        

34,09917 

Бетон 8,12 4 

Контейнеры для 

несортированных 

отходов 

 1,1 Администрация Новоандреевского 

сельского поселения 

Симферопольского района 

Республики Крым 

ОГРН: 1149102120430 

Адрес: Республика Крым 

Симферопольский район с. 

Новоандреевка ул. Победы д. 36 

 

МКД 

ул. Мира д. 

№ 1,2,3,4,6 



2 2 Республика Крым 

Симферопольский  

район с. 

Новоандреевка ул. 

Победы 34В 

45,200058              

34,096031 

Бетон 8,12 4 

Контейнеры для 

несортированных 

отходов 

 1,1 Администрация Новоандреевского 

сельского поселения 

Симферопольского района 

Республики Крым 

ОГРН: 1149102120430 

Адрес: Республика Крым 

Симферопольский район с. 

Новоандреевка ул. Победы д. 36 

 

МКД  

ул. Гагарина  

д. № 23,25 

3 3 Республика Крым 

Симферопольский  

район с. 

Новоандреевка ул. 

Гагарина  34Б 

45,198316     

34,093930 

Бетон 8,12 4 

Контейнеры для 

несортированных 

отходов 

 1,1 Администрация Новоандреевского 

сельского поселения 

Симферопольского района 

Республики Крым 

ОГРН: 1149102120430 

Адрес: Республика Крым 

Симферопольский район с. 

Новоандреевка ул. Победы д. 36 

 

МКД  

ул. 

Салгирная, 

 д. № 49,51 

4 4 Республика Крым 

Симферопольский  

район с. 

Новоандреевка ул. 

Салгирная 28А 

45,199274     

34,098859 

Бетон 8,12 2 

Контейнеры для 

несортированных 

отходов 

 1,1 Администрация Новоандреевского 

сельского поселения 

Симферопольского района 

Республики Крым 

ОГРН: 1149102120430 

Адрес: Республика Крым 

Симферопольский район с. 

Новоандреевка ул. Победы д. 36 

 

МКД 

ул. Мира д. 

№ 5 

5 5 Республика Крым 

Симферопольский  

район с. 

Новоандреевка ул. 

Победы 45 

45,20114984    

34,09458978 

Бетон 3,92 2 

Контейнеры для 

несортированных 

отходов 

 1,1 Администрация Новоандреевского 

сельского поселения 

Симферопольского района 

Республики Крым 

ОГРН: 1149102120430 

Адрес: Республика Крым 

Симферопольский район с. 

Новоандреевка ул. Победы д. 36 

 

МКД 

ул. Победы  

д. № 45 



6 6 Республика Крым 

Симферопольский  

район с. 

Новоандреевка ул. 

ДРП-29 

45,209                   

34,089 

Бетон 3,92 2 

Контейнеры для 

несортированных 

отходов 

 1,1 Администрация Новоандреевского 

сельского поселения 

Симферопольского района 

Республики Крым 

ОГРН: 1149102120430 

Адрес: Республика Крым 

Симферопольский район с. 

Новоандреевка ул. Победы д. 36 

 

МКД 

ул. ДРП-29 

7 7 Республика Крым 

Симферопольский  

район с. 

Новоандреевка 

Новоандреевское 

сельское кладбище 

45,211            

34,086 

Бетон 8,12 4 

Контейнеры для 

несортированных 

отходов 

 1,1 Администрация Новоандреевского 

сельского поселения 

Симферопольского района 

Республики Крым 

ОГРН: 1149102120430 

Адрес: Республика Крым 

Симферопольский район с. 

Новоандреевка ул. Победы д. 36 

 

Жители с. 

Новоандреев

ка, с. 

Сухоречье 

8 8 Республика Крым 

Симферопольский  

район с. 

Новоандреевка 

Новоандреевское 

сельское кладбище 

45,211                  

34,087 

Бетон 8,12 4 

Контейнеры для 

несортированных 

отходов 

 1,1 Администрация Новоандреевского 

сельского поселения 

Симферопольского района 

Республики Крым 

ОГРН: 1149102120430 

Адрес: Республика Крым 

Симферопольский район с. 

Новоандреевка ул. Победы д. 36 

 

Жители с. 

Новоандреев

ка, с. 

Сухоречье 

9 9 Республика Крым 

Симферопольский  

район с. 

Новоандреевка 

Новоандреевское 

сельское кладбище 

45,211             

34,088 

Бетон 8,12 4 

Контейнеры для 

несортированных 

отходов 

 1,1 Администрация Новоандреевского 

сельского поселения 

Симферопольского района 

Республики Крым 

ОГРН: 1149102120430 

Адрес: Республика Крым 

Симферопольский район с. 

Новоандреевка ул. Победы д. 36 

 

Жители с. 

Новоандреев

ка, с. 

Сухоречье 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к постановлению администрации 

Новоандреевского сельского поселения 

от 26 августа 2025г. № 123 

 

 

 

 

 

 

 

 

СХЕМА 

 мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Новоандреевского сельского 

поселения Симферопольского района Республики Крым 
 

 



23 м 

65 м 

 

 

 

 

 

 

Масштаб 

1:2000 

Условные обозначения: 

      

              -  контейнерная площадка 

 

               - жилой дом 

 

                             - сети водоснабжения 

Республика Крым, Симферопольский район,  

с. Новоандреевка, ул. Победы 34В 

 



54 м 
35 м 

86 м 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Условные обозначения: 

      

              -  контейнерная площадка 

 

               - жилой дом 

 

                             - сети водоснабжения 

 

Масштаб 

1:2000 

Республика Крым, Симферопольский район,  

с. Новоандреевка, ул. Гагарина  34Б 



30 м 

120 м 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Масштаб 

1:2000 

Условные обозначения: 

      

              -  контейнерная площадка 

 

               - жилой дом 

 

                             - сети водоснабжения 

Республика Крым, Симферопольский район,  

с. Новоандреевка ул. Мира 6 



60 м 

90 м 75 м 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Условные обозначения: 

      

              -  контейнерная площадка 

 

               - жилой дом 

 

                             - сети водоснабжения 

 

Масштаб 

1:2000 

 

Республика Крым, Симферопольский район,  

с. Новоандреевкаул. Салгирная, 28А 



30 м 

20м 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Условные обозначения: 

      

              -  контейнерная площадка 

 

               - жилой дом 

 

                             - сети водоснабжения 

 

Масштаб 

1:2000 

Республика Крым, Симферопольский район,  

с. Новоандреевка, ул. Победы 34В 



30 м 100 м 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Условные обозначения: 

      

              -  контейнерная площадка 

 

               - жилой дом 

 

                             - сети водоснабжения 

 

Масштаб 

1:2000 

Республика Крым, Симферопольский район,  

с. Новоандреевка, ул. ДРП-29 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Условные обозначения: 

      

              -  контейнерная площадка 

 

               - жилой дом 

 

                             - сети водоснабжения 

Республика Крым, Симферопольский район,  

с. Новоандреевка, сельское кладбище 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Условные обозначения: 

      

              -  контейнерная площадка 

 

               - жилой дом 

 

                             - сети водоснабжения 

Республика Крым, Симферопольский район,  

с. Новоандреевка, сельское кладбище 



 

 

Условные обозначения: 

      

              -  контейнерная площадка 

 

               - жилой дом 

 

                             - сети водоснабжения 

Республика Крым, Симферопольский район,  

с. Новоандреевка, сельское кладбище 


